[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.06.2020

	с. Тасеево
	№ 250

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь частью 1.2 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 (в ред. от 26.03.2020 N 9-3760) "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах",  ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тасеевского  района                                                            О.А. Никаноров
Приложение

к постановлению администрации

Тасеевского района от 01.06.2020 № 250
Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1. Перечень должностей муниципальной службы

1.Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", к высшей и главной группе должностей муниципальной службы по категории должности "руководители".

2.Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", к главной группе должностей муниципальной службы по категории должности "специалисты".

3.Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", к ведущей группе должностей муниципальной службы по категории должности "обеспечивающие специалисты": главный бухгалтер.

Раздел 2. Должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
1.Все должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", к ведущей и старшей группе должностей муниципальной службы по категории должности "специалисты", за исключением:
должности муниципальной службы «ведущий специалист по мобилизационной работе и обеспечению режима секретности», «ведущий специалист по ГО и ЧС», «ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Тасеевского района Красноярского края», ведущий специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных и не полностью дееспособных граждан»;
должности муниципальной службы "главный специалист по общим и кадровым вопросам", «главный специалист по юридическим вопросам», «главный специалист по юридическим вопросам» в организационно – правовом отделе;

должности муниципальной службы «главный специалист по вопросам экономического анализа и прогнозирования», «ведущий специалист по экономическим вопросам», «ведущий специалист по вопросам жизнеобеспечения» отдела экономического анализа и прогнозирования;
должности муниципальной службы «главный специалист по вопросам культуры», «ведущий специалист по физической культуре и спорту», «ведущий специалист по молодежной политики»  отдела культуры, спорта молодежной политики, туризма и связей со СМИ и общественными организациями;
должности муниципальной службы «главный специалист-бухгалтер», «ведущий специалист», «ведущий специалист», «ведущий специалист» отдела сельского хозяйства;

должности муниципальной службы «главный специалист», «ведущий специалист», «ведущий специалист» отдела опеки и попечительства.